
Carl Hansen & Søn ***Møbelfabrik A/S***

Hylkedamvej 77-79, 5591 Gelsted

Årsrapport 2017

CVR-nr. 26 23 62 31

Årsrapporten er frem-
lagt og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2018

Brian Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsrapporten	16
Regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Carl Hansen & Søn Møbelfabrik A/S
Hylkedamvej 77-79
DK-5591 Gelsted

Telefon: 66 12 14 04
Telefax: 65 91 60 04
Hjemmeside: www.carlhansen.dk
E-mail: info@carlhansen.dk

CVR-nr.: 26 23 62 31
Hjemstedskommune: Middelfart
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Clas Nylandsted Andersen, formand
Inger Marie Jensen Hansen
Carsten Fode
Ulrich Krasilnikoff
Maria Rømer (medarbejdervalgt)
Tommy Smith Madsen (medarbejdervalgt)

Direktion

Knud Erik Hansen, CEO
Brian Hansen, CFO
Lars Hansen, COO

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives med følgende hoved- og nøgletal

tDKK	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Resultat					
Omsætning	395.633	354.003	304.665	263.784	225.451
Bruttoresultat	154.097	139.176	111.436	90.579	81.806
Resultat før finansielle poster	27.597	25.659	10.693	12.081	16.124
Resultat af finansielle poster	-7.310	-3.319	-3.550	-3.062	-1.015
Årets resultat	15.841	17.301	5.320	6.785	11.950
Balance					
Balancesum	343.603	233.046	249.285	220.872	195.867
Egenkapital	85.320	83.015	67.737	64.281	70.931
Pengestrømme					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	3.206	40.245	2.170	36.946	4.991
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-84.420	9.235	-18.270	-40.666	-14.494
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-81.146	-20.035	-13.613	-38.731	-12.430
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	39.806	364	-4.672	7.101	-1.856
Antal medarbejdere					
Antal medarbejdere	265	232	217	177	146
Nøgletal					
Bruttomargin	38,9 %	39,3 %	36,6 %	34,3 %	36,3 %
Overskudsgrad	7,0 %	7,2 %	3,5 %	4,6 %	7,2 %
Afkastningsgrad	8,0 %	11,0 %	4,3 %	5,5 %	8,2 %
Soliditetsgrad	24,8 %	35,6 %	27,2 %	29,1 %	36,2 %
Forrentning af egenkapital	18,8 %	23,0 %	8,1 %	10,0 %	17,7 %

Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og handel med designmøbler.

Markedsoverblik

Virksomhedens strategi er at skabe vækst gennem organisk vækst, og virksomheden havde en vækst på 11,8% i 2017.

I 2017 blev væksten primært skabt i UK, Sverige og Sydeuropa, men også Danmark har oplevet 2 cifret vækstrate.

Danmark er fortsat det største marked med en andel på 37%

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 15,8 mio., hvilket er DKK 1,5 mio. under sidste år.

Virksomheden købte i 2017 den resterende del af bygningskomplekset i Gelsted og råder nu over 37.000 kvm. til produktion, administration og lager.

Selskabets kapacitet er øget betragteligt.

I 2017 blev produktionen i Aarup flyttet til Gelsted, hvilket betyder, at al produktion nu er samlet på én lokation. Virksomheden har i 2017 afholdt omkostninger for DKK 8 mio. som følge af flytningen fra Aarup til Gelsted.

Set i lyset af ovenstående anses årets resultat for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 85,3 mio.

Kapitalberedskabet

Virksomhedens samlede arbejdskapital udgør DKK 113,1 mio., hvilket er en stigning på DKK 31,3 mio.

De samlede investeringer i materielle og immaterielle anlægsaktiver i virksomheden udgør 84,4 mio., primært i bygninger og maskiner i Gelsted.

Finansieringen af de væsentligste investeringer er sket ved optagelse af lån i pengeinstitut og kreditforening. Den resterende del af investeringerne er finansieret via selskabets eksisterende driftskreditter.

Valutarisici

En del af selskabets produkter afsættes på eksportmarkederne i fremmed valuta. Det er selskabets valutapolitik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadisponeringer.

Strategi og målsætninger

Det er Carl Hansen & Søns strategi at fortsætte med at investere i markedet med showrooms/shops og ansættelse af flere sælgere på de væsentligste markeder.

Ledelsesberetning

Beretning

Ligeledes udgør produktudvikling et væsentligt element i den fortsatte vækst, hvor virksomheden forventer at vinde markedsandele fra konkurrenterne.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et resultat for 2018, der forbedres i form af vækst men også en mere effektiv produktion, da al produktion nu er samlet i Gelsted. En del af salgssaktiviteten i Europa vil i 2018 foregå i nyetablerede salgsselskaber, bla. på større markeder som Sverige og UK. Det betyder, at en væsentlig del af overskuddet forventes realiseret i disse nye selskaber, og det vil betyde et lavere overskud i virksomheden.

Årets resultat forventes at udgøre i størrelsesordenen DKK 5-10 mio.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker

Carl Hansen & Søns politikker i relation til samfundsansvar omfatter vores miljøpolitik og vores arbejdsmiljøpolitik. Vores miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig produktion og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Vores arbejdsmiljøpolitik har som mål at skabe løbende forbedringer i relation til medarbejdernes sikkerhed og sundhed.

Miljø- og arbejdsmiljøpolitikken udgør en af virksomhedens 5 kerneværdier.

Herudover har virksomheden ingen beskrevne politikker.

Aktiviteter

I 2017 besluttede ledelsen at øge genanvendelsen af spåner og spildtræ til at generere varme i virksomhedens produktionslokaler i Gelsted. De nødvendige investeringer blev gennemført i 2017 således alle lokaler får varmforsyningen for det interne centralvarmesystem, der udelukkende bruger spåner og spildtræ.

For at styrke fokus er der i 2017 ansat en arbejdsmiljøkoordinator samt HR-assistent med fokus på strategisk arbejdsmiljø og sundhed.

Forskning og udvikling

Der er i år aktiveret DKK 3,9 mio. vedrørende udvikling af nye modeller.

Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

Ledelsesberetning

Beretning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Måltal for bestyrelsen

Selskabets bestyrelse omfatter 4 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Andel af kvinder heraf udgør idag 25% (2016: 25%), hvorved selskabet opfylder målet for andel af underrepræsenteret køn i bestyrelsen.

Diversitet i Carl Hansen & Søns ledelsesniveauer

Virksomheden har desuden udarbejdet en politik for at øge andelen af kvindelige medlemmer i de underliggende ledelsesniveauer. Politikken indeholder et mål om ligelig kønsfordeling på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar.

Virksomhedens mål er udfordret af et relativt lille antal kvindelige kandidater ved ledige ledelsesposter, men hvor der er ligeværdige kandidater til en ledig ledelsespost, vil den kvindelige kandidat blive valgt for at nå målet om ligelig kønsfordeling blandt virksomhedens ledere med personaleansvar.

Til sikring af, at selskabet i fremtiden kan imødekomme Årsregnskabslovens § 99b, er det fortsat virksomhedens målsætning for fremtidig rekruttering med ligelig fordeling mellem køn baseret på kompetencer, at deltagerne på selskabets lederuddannelse over en årrække skal være ligeligt fordelt mellem køn. Der har i regnskabsåret været udskiftninger på ledelsesniveauer, og som følge heraf er antallet af kvindelige ledere steget i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Nettoomsætning	1	395.632.788	354.002.780
Vareforbrug		-162.343.121	-141.394.106
Andre driftsindtægter		3.667.557	1.102.188
Andre eksterne omkostninger		-82.860.459	-74.535.106
Bruttofortjeneste		154.096.765	139.175.756
Personaleomkostninger	2	-110.198.875	-101.214.913
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-13.475.845	-10.604.547
Andre driftsomkostninger		-2.824.932	-1.697.495
Resultat før finansielle poster		27.597.113	25.658.801
Finansielle indtægter	4	2.929.354	2.416.346
Finansielle omkostninger	5	-10.239.347	-5.735.822
Resultat før skat		20.287.120	22.339.325
Skat af årets resultat	6	-4.446.440	-5.038.273
Årets resultat		15.840.680	17.301.052
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Produktudvikling		13.081.283	11.243.099
Erhvervede patenter		186.566	169.238
Goodwill		1.558.463	1.795.085
Immaterielle anlægsaktiver	8	14.826.312	13.207.422
Grunde og bygninger		60.639.409	19.169.423
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		63.141.252	40.606.792
Indretning af lejede lokaler		2.310.767	2.628.764
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.516.668	487.989
Materielle anlægsaktiver	8	129.608.096	62.892.968
Andre tilgodehavender		1.844.361	2.194.406
Finansielle anlægsaktiver		1.844.361	2.194.406
Anlægsaktiver i alt		146.278.769	78.294.796
Råvarer og hjælpematerialer		12.598.380	8.054.833
Varer under fremstilling		40.788.208	32.514.923
Fremstillede varer og handelsvarer		15.428.097	11.165.576
Varebeholdninger		68.814.685	51.735.332
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.921.715	34.695.076
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.553.363	62.488.098
Andre tilgodehavender	9	2.933.289	1.041.934
Periodeafgrænsningsposter	10	5.079.633	4.775.968
Tilgodehavender		128.488.000	103.001.076
Likvide beholdninger		21.414	14.807
Omsætningsaktiver i alt		197.324.099	154.751.215
AKTIVER		343.602.868	233.046.011

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Selskabskapital		502.000	502.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.081.686	2.790.332
Overført resultat		64.736.086	62.722.801
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.000.000	17.000.000
Egenkapital	11	85.319.772	83.015.133
Hensættelse til udskudt skat	12	8.066.232	5.716.280
Hensatte forpligtelser		8.066.232	5.716.280
Gæld til realkreditinstitutter		16.555.877	6.430.216
Bankgæld		28.417.520	1.336.346
Leasingforpligtelser		35.114.329	20.253.988
Langfristede gældsforpligtelser	13	80.087.726	28.020.550
Kortfristet del af langfristet lån	13	29.279.815	24.540.891
Kreditinstitutter		53.385.985	11.970.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.939.573	42.727.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.979.399	6.745.053
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14	3.064.453	2.587.656
Selskabsskat	6	3.280.422	6.818.821
Anden gæld		19.199.491	20.904.008
Kortfristede gældsforpligtelser		170.129.138	116.294.048
Gældsforpligtelser		250.216.864	144.314.598
PASSIVER		343.602.868	233.046.011
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Pengestrømsopgørelse - Reguleringer	16		
Pengestrømsopgørelse – Ændring i driftskapital	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	19		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	20		

Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført Resultat	Reserve for udvik- lingsom- kostninger	Foreslået udbytte	I alt
	DKK	DKK		DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	502.000	62.722.801	2.790.332	17.000.000	83.015.133
Årets resultat	0	15.840.680	0	0	15.840.680
Aktiverede udviklingsomkost- ninger	0	-3.291.354	3.291.354	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-17.000.000	-17.000.000
Regulering af sikringsinstrumen- ter til dagsværdi	0	3.463.959	0	0	3.463.959
Foreslået udbytte for regn- skabsåret	0	-14.000.000	0	14.000.000	0
Egenkapital 31. december	502.000	64.736.086	6.081.686	14.000.000	85.319.772

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2017	2016
		DKK	DKK
Årets resultat		15.840.680	17.301.052
Reguleringer	16	32.840.841	29.851.635
Ændring i driftskapital	17	-31.347.078	-3.449.836
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster		17.334.443	43.702.851
Renteindbetalinger og lignende		2.929.354	2.416.346
Renteudbetalinger og lignende		-10.239.347	-5.735.822
Pengestrøm fra ordinær drift		10.024.450	40.383.375
Betalt selskabsskat		-6.818.821	-138.860
Pengestrøm fra driftsaktivitet		3.205.629	40.244.515
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-3.917.804	-3.053.990
Køb af materielle anlægsaktiver		-81.145.572	-20.034.821
Ændring af finansielle anlægsaktiver		-6.003	452.322
Salg af materielle anlægsaktiver		648.891	31.871.850
Pengestrøm til investeringsaktivitet		-84.420.488	9.235.361
Afdrag til realkreditinstitutter		-19.496.411	-2.371.158
Afdrag på finansielle leasingforpligtelser		-7.083.087	-4.033.280
Afdrag på bankgæld		-1.775.427	0
Optagelse af bankgæld		49.328.270	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		12.000.000	3.180.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		23.832.755	9.588.826
Udlodning af udbytte		-17.000.000	-6.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		39.806.100	364.388
Ændring i likvider		-41.408.759	49.844.264
Likvider 1. januar		-11.955.812	-61.800.076
Likvider 31. december		-53.364.571	-11.955.812
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		21.414	14.807
Kreditinstitutter		-53.385.985	-11.970.619
Likvider 31. december		-53.364.571	-11.955.812

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Danmark	149.047.508	133.174.456
Europa	160.640.126	136.347.850
Canada og USA	23.624.316	21.061.679
Japan	40.001.205	48.325.817
Andre lande	22.319.633	15.092.978
	395.632.788	354.002.780
Aktiviteter		
Salg af egenproducerede møbler samt handelsvarer	395.632.788	354.002.780
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	100.350.897	92.488.623
Pensioner	8.029.014	6.895.399
Andre omkostninger til social sikring	1.818.964	1.792.641
Viderefaktureret lønninger og gager fra søsterselskaber	0	38.250
	110.198.875	101.214.913
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	6.023.209	4.717.772
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	265	232
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.298.914	2.167.408
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	11.176.931	8.437.139
	13.475.845	10.604.547
Produktudvikling	2.028.063	1.911.087
Erhvervede patenter	34.229	27.991
Goodwill	236.622	228.330
Bygninger	2.658.553	1.964.941
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.200.381	6.151.582
Indretning af lejede lokaler	317.997	320.616
	13.475.845	10.604.547

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.906.520	2.412.405
Andre finansielle indtægter	22.834	3.941
	2.929.354	2.416.346
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	164.267	148.923
Andre finansielle omkostninger	10.075.080	5.586.768
	10.239.347	5.735.691
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.285.598	5.697.148
Årets udskudte skat	2.349.952	-658.875
Regulering af skat, tidligere år	-189.110	0
	4.446.440	5.038.273
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	5.423.457	6.159.946
Skat af egenkapitalbevægelser	-977.017	-1.121.673
	4.446.440	5.038.273
7 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	17.000.000
Overført resultat	1.840.680	301.052
	15.840.680	17.301.052

Noter til årsrapporten

8 Immaterielle anlægsaktiver

	Produkt- udvikling	Erhvervede patenter	Goodwill
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	18.841.456	305.740	4.466.220
Tilgang i årets løb	3.866.247	51.557	0
Afgang i årets løb	0	0	0
	<u>22.707.703</u>	<u>357.297</u>	<u>4.466.220</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.598.357	136.502	2.671.135
Årets afskrivninger	2.028.063	34.229	236.622
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	0	0
	<u>9.626.420</u>	<u>170.731</u>	<u>2.907.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.081.283</u>	<u>186.566</u>	<u>1.558.463</u>
Afskrives over	<u>7-10 år</u>	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører nye produkter der skal introduceres på markedet. Et udviklingsprojekt løber typisk over en periode på 6-12 måneder, hvorefter produktet introduceres på markedet. Vi forventer at udvikle 4-6 nye produkter om året.

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægs- aktiver un- der udførel- se
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	21.577.401	84.224.956	3.129.044	487.989
Tilgang i årets løb	44.128.539	33.500.365	0	3.516.668
Overførsel	0	487.989	0	-487.989
Afgang	0	-9.701.211	0	0
Kostpris 31. december	<u>65.705.940</u>	<u>108.512.099</u>	<u>3.129.044</u>	<u>3.516.668</u>
Afskrivninger 1. januar	2.407.978	43.618.164	500.280	0
Afskrivninger	2.658.553	8.200.381	317.997	0
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	-6.447.698	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.066.531</u>	<u>45.370.847</u>	<u>818.277</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>60.639.409</u>	<u>63.141.252</u>	<u>2.310.767</u>	<u>3.516.668</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>3.325.798</u>	<u>41.737.732</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>10 år</u>	

Noter til årsrapporten

9 Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminsforretninger med 1.022 tkr. Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af valutaindgang fra varesalg i 2018, med følgende beløb, tJPY 400.000. Alle valutaterminsforretninger udløber i 2018.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedr. husleje, marketing, forsikringer og abonnementer.

11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.110 anparter a nominelt 502.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

12 Hensættelse til udskudt skat

	2017	2016
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	2.773.941	2.202.618
Materielle anlægsaktiver	1.882.234	1.300.478
Varebeholdninger	3.195.083	2.086.550
Andre forskelle	214.974	126.634
	8.066.232	5.716.280

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til.

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.716.280	6.375.155
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	2.349.952	-658.875
Hensættelse til udskudt skat 31. december	8.066.232	5.716.280

Noter til årsrapporten

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2017	2016
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	11.831.036	4.774.912
Mellem 1 og 5 år	<u>4.724.841</u>	<u>1.655.304</u>
Langfristet del	16.555.877	6.430.216
Inden for 1 år	<u>1.143.167</u>	<u>18.765.239</u>
	<u>17.699.044</u>	<u>25.195.455</u>
Bankgæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>28.417.520</u>	<u>1.336.346</u>
Langfristet del	28.417.520	1.336.346
Inden for 1 år	<u>20.798.103</u>	<u>326.434</u>
	<u>49.215.623</u>	<u>1.662.780</u>
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	7.351.214	1.319.753
Mellem 1 og 5 år	<u>27.763.115</u>	<u>18.934.235</u>
Langfristet del	35.114.329	20.253.988
Inden for 1 år	<u>7.338.545</u>	<u>5.449.218</u>
	<u>42.452.874</u>	<u>25.703.206</u>

14 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger vedrører indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og operationelle leasingkontrakter, der på balancetidspunktet har en rest-forpligtelse på TDKK 12.606. Kontrakterne har en løbetid på op til 78 måneder.

Eventualforpligtelser

Overfor selskabets pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Carl Hansen & Søn Retail A/S og moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, TDKK 88,386, er der udstedt løsøreejerpantebrev nom. TDKK 5.000 med pant i bygninger, samt udstedt virksomhedspant på TDKK 15.000 med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, driftsinventar og driftsmateriel, varelager samt goodwill og patenter med en samlet bogført værdi på TDKK 193.704.

Til sikkerhed for lån i og realkreditinstitut er der deponeret: Realkreditpantebreve TDKK 19.452 med pant i ejendom til en bogført værdi af TDKK 60.639 for en bogført restgæld på TDKK 17.699.

16 Pengestrømsopgørelse – reguleringer

	2017	2016
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-2.929.354	-2.416.346
Finansielle omkostninger	10.239.347	5.735.822
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.298.914	2.167.408
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.176.931	8.437.139
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	2.604.622	1.697.495
Skat af årets resultat	4.446.440	5.038.273
Skat af finansielle instrumenter	977.017	1.121.673
Finansielle instrumenter afsat via egenkapitalen	3.463.959	3.976.841
Andre reguleringer	562.965	4.093.330
	32.840.841	29.851.635

17 Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-25.486.924	-5.355.274
Ændring i varebeholdninger	-17.079.353	-4.050.465
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	11.219.199	5.955.903
	-31.347.078	-3.449.836

Noter til årsrapporten

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Knud Erik Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Clas Nylandsted Andersen, Revningevej 209, 5300 Kerteminde

Bestyrelsesformand

Inger Marie Jensen Hansen, Hellerupvej 20, 5750 Ringe

Bestyrelsesmedlem

Carsten Fode, Strandborgvej 38, 8240 Risskov

Bestyrelsesmedlem

Ulrich Krasilnikoff, Nøkkentved 18, 4440 Mørkøv

Bestyrelsesmedlem

Maria Rømer, Jakob Knudsens Vej 9, 5210 Odense NV

Bestyrelsesmedlem

Tommy Smith Madsen, Kronhjortløkken 82, 5210 Odense NV

Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98 c, st. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Carl Hansen & Søn Holding A/S, Gelsted. Koncernrapporten for Carl Hansen & Søn Holding A/S, Gelsted, kan rekvireres på følgende adresse:

Carl Hansen & Søn Holding A/S
Hylkedamvej 77-79
5591 Gelsted

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabslovens § 96, stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for Carl Hansen & Søn Holding A/S.

20 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$